
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2024       №  61 

 

 

г. Алейск 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Алейского района Алтайского 

края от 14.01.2022 № 19 «Об 

утверждении схемы, реестра 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

на территории Алейского района 

Алтайского края» 

  

 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на 

территории муниципального образования Алейский район Алтайского края, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от   

15.02.2024 г. № 51 и руководствуясь Уставом муниципального образования 

Алейский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1.  постановление Администрации Алейского района Алтайского 

края от 14.01.2022 № 19 «Об утверждении схемы, реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Алейского 

района Алтайского края», следующие изменения: 

1.1 Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Алейского района Алтайского края изложить в новой редакции 

(приложение 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края и разместить на официальном 

сайте Администрации Алейского района. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и 

строительства, начальника отдела ЖКХ и транспорта Администрации 

района Р.Ю. Горбунова. 

 

 

Глава района                                                                                               С.Я. Агаркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


